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Główna intryga wewnątrzpolityczna ostatnich dni jest 
bezpośrednio związana z Marszem Europejskim, 
zaplanowanym na 14 października w Mińsku. 
9 października władze zezwoliły na akcję, choć 
zmieniono jej kształt w stosunku do planów 
organizatorów. Opozycji nie chcą wpuścić na Plac 
Październikowy, gdzie doszło do protestów w marcu 
2006 roku. Z kolei niektórzy opozycjoniści zezwolenie 
na miting w niedogodnym miejscu z dala od centrum, 
jak mówią „na psim placu”, uważają za dręczenie. 

Zresztą na liczbę uczestników większy wpływ może 
mieć inny czynnik. A mianowicie fakt, iż w przededniu 
akcji przez cały kraj przetoczyła się fala zatrzymań 
działaczy opozycyjnych. Ich wsadzano za kraty 
przeważnie pod standardowym zarzutem przeklinania. 
Obserwatorzy nazywają to „represywnym now haw 
białoruskich organów porządkowych”. Wyroki nie są 
duże (5-10 dni aresztu), jednak jest wystarczająco 
długo, by zneutralizować aktywistów na czas  akcji, 
która według zamysłu inicjatorów ma zademonstrować 
chęć Białorusinów dołączenia się do rodziny państw 
demokratycznych wspólnoty europejskiej. 

Ogłoszone przez opozycję hasło dialogu 
wewnątrzpolitycznego na rzecz przyszłości 
europejskiej, jak twierdzą analitycy, na razie pozostaje 
w stanie zawieszenia. Władza kontynuuje represje i nie 
wykazuje chęci prowadzenia rozmów przy okrągłym stole z jej przeciwnikami politycznymi. Po 
pierwsze: to by było równoznaczne z uznaniem ich za pełnowartościowych uczestników gry 
politycznej, a przecież dotychczas propaganda oficjalna nazywała ich „garstką wariatów”. Po 
drugie: pośrednicy z szeregów opozycji raczej nie pomogą nawiązać stosunków z Brukselą, jeśli 
władza nie zacznie spełniać sformułowanych w ubiegłym roku 12 warunków współpracy Unii 
Europejskiej. 

Rząd Białorusi nadal liczy na to, że uda mu się obejść bez demokratyzacji państwa,  kusząc Unię 
Europejską współpracą energetyczną. Na niebezpieczeństwo takiego wariantu zwrócił uwagę 
wicepremier do spraw europejskich Czech Aleksander Vondra na konferencji międzynarodowej 
„Odpowiedzialna energia dla odpowiedzialnych partnerów” 11 października w Wilnie. Jak 
podkreślił w swojej wypowiedzi, zeszłoroczne warunki Brukseli nie zostały spełnione, a teraz 

POLITYKA
Białoruś będzie mogła kupować 
broń rosyjską po cenach 
wewnętrznych Rosji

OFICJALNIE
Władze dały zezwolenie na „Marsz 
Europejski” 

OPOZYCJA
Władze rozmawiają i dokonują 
aresztowań 
Zakleimy sobie usta taśmą klejącą 

GOSPODARKA
Czy Białoruś stanie się państwem 
morskim? 
15 października ogrzewania w 
mieszkaniach nie zostanie włączone

#_SPOŁECZEŃSTWO_1
Czy będą efekty protestów 
przedsiębiorców? 

KULTURA
Tydzień temu w katedrze św. Kiryły 
Turauskiego w Nowym Jorku 
zorganizowano Białoruski Festiwal

---1---



www.Belarus-live.eu

„Łukaszenka chce wykorzystać kartę energetyczną, żeby ominąć owe 12 warunków. Niepokojący 
jest fakt, iż Unia Europejska zaczyna rozważać możliwości współpracy”. 

Razem z tym, jak zauważają analitycy, dzień wcześniej na tej że konferencji Azerbejdżan , 
Gruzja, Litwa, Polska i Ukraina podpisały porozumienie międzyresortowe na temat współpracy 
w sektorze energetycznym. Projekt ten wygląda na realizację pomysłu połączenia rurociągiem 
Morza Czarnego z Bałtyckim, przedstawionego jeszcze w 1990 r. przez Białoruski Front Ludowy. 
Teraz ten projekt, który ma na celu zmniejszenie uzależnienia energetycznego od Rosji, jest 
realizowany bez udziału Białorusi. 

Według analityków, rząd białoruski – choć z dużym opóźnieniem – zaczyna dostrzegać 
niebezpieczeństwo takiego uzależnienia. Ten niepokój dał znać o sobie 11 października w czasie 
narady z udziałem prezydenta Białorusi na temat budowy własnej elektrowni atomowej. Według 
Łukaszenki właśnie elektrownia atomowa stanie się gwarancją bezpieczeństwa narodowego 
Białorusi. Jak podkreślił prezydent, decyzja o budowie elektrowni nie jest podyktowana 
ambicjami politycznymi, lecz koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju 
w warunkach ewentualnego wyczerpania się światowych złóż ropy i gazu, przerw w dostawach 
i coraz wyższych cen na surowce energetyczne. 

Tego samego dnia delegacja białoruska w Moskwie rozpoczęła negocjacje na temat dostaw gazu 
w 2008 r. Eksperci prognozują z dużym prawdopodobieństwem możliwość wystąpienia 
kolejnych konfliktów pomiędzy Mińskiem a Moskwą. Już  wcześniej przedstawiciele białoruscy 
dawali do zrozumienia, że nie odpowiada im proponowana przez Gazprom formuła obliczeń 
ceny dostaw. Strona białoruska ma zamiar walczyć o każdy cent ceny gazu, gdyż nawet przy 
dzisiejszych $100 za tysiąc metrów sześciennych gospodarka kraju traci minimum $1,5 mld. Od 
nowego roku, według prognoz, cena gazu może zostać podniesiona do poziomu $120-150. 

Wzrost cen surowców energetycznych już w znaczącym stopniu wywiera wpływ na białoruski 
rynek konsumencki. Obserwujemy stopniowy wzrost cen w sklepach, występują trudności 
z nabyciem taniego mleka i sera: na półkach dominują drogie gatunki. To daje podstawy 
prognozować wzrost niezadowolenia społecznego. Opozycja dostrzegając słaby punkt władz 
coraz silniejszy akcent kładzie na retorykę socjalną i społeczno-ekonomiczną. Po Marszu 
Europejskim w Mińsku na 4 listopada jest planowany Marsz Socjalny. 

POLITYKA 

Białoruś będzie mogła kupować broń 
rosyjską po cenach wewnętrznych 
Rosji

Białoruś będzie mogła kupować broń 
rosyjską po cenach wewnętrznych 
Rosji. To jeden z wyników spotkania 
na szczycie Wspólnoty Niepodległych 
Państw, które odbyło się w sobotę 
w Duszanbe.

Kraje partnerskie Organizacji Układu 
o Bezpieczeństwie Zbiorowym WNP (ros. 
skrót ODKB) będą mogły kupować broń 
rosyjską oraz sprzęt wojskowy po rosyjskich 
cenach w zamian za udział w operacjach 
pokojowych w regionie. Prezydent Rosji 
Włodzimierz Putin poinformował, że 
Białoruś, Armenia, Kazachstan, Kirgistan, 
Uzbekistan i Tadżykistan będą mogły 
kupować niezbędny sprzęt wojskowy nie 
tylko dla wojska, lecz też dla służb 
specjalnych. 
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Szczyt trwał nie więcej niż godzinę. Mimo to 
Włodzimierz Putin uważa, że spotkanie na 
szczycie „zaowocowało w poważne 
i konkretne skutki”. 

ODKB znacznie się uaktywniła po 
wystąpieniu kolejnych nieporozumień 
pomiędzy Zachodem a Moskwą. Rosja po 
pokojowych, prodemokratycznych 
rewolucjach w Gruzji i na Ukrainie zaczęła 
umacniać współpracę w dziedzinie 
bezpieczeństwa z Białorusią oraz krajami 
Azji.  

OFICJALNIE

Władze dały zezwolenie na „Marsz 
Europejski” 

Mińska Rada Miejska dała zezwolenie 
na przeprowadzenie 14 października 
„Marsza Europejskiego”. 
Poinformował o tym jeden 
z organizatorów akcji, działacz 
opozycyjny Wiktor Iwaszkiewicz. 

Rada Miejska proponuje, żeby kolumna 
uczestników przeszła od Akademii Nauk 
Białorusi do placu Banhalor. Na razie jednak 
nie wiadomo, czy organizatorzy Marsza 
zgodzą się na zaproponowaną im trasę. 
Decyzja zostanie podjęta w trakcie narady 
liderów opozycji. 

W międzyczasie w przededniu akcji 
w regionach i w stolicy Białorusi dokonuje się 
zatrzymań aktywistów. Między innymi 
wczoraj wieczorem został zatrzymany 
Aleksandr Atroszczankow. Policja wtargnęła 
do mieszkania opozycjonisty, rzekomo 
w poszukiwaniu trupa. Jednak znaleziono nie 
zwłoki, a materiały drukowane, za posiadanie 
których Atroszczankow będzie odpowiadał 
przed sądem.

OPOZYCJA  

Władze rozmawiają i dokonują 
aresztowań 

Jaŭhen Afnahiel, występujący jako 
jeden z inicjatorów „Marsza 
Europejskiego”, aktywista kampanii 
obywatelskiej „Dżins za Swobodę”, 
wczoraj został skazany na 10 dni 
aresztu.

Opozycjonista znajduje się w areszcie 
śledczym w więzieniu przy ulicy Akreścina od 
wczorajszego wieczora – informuje portal 
internetowy Karty`97. Aktywistę śledzono od 
momentu, gdy wyszedł z budynku Rady 
Miejskiej Mińsku, gdzie uczestniczył 
w negocjacjach z władzami w sprawie 
organizacji „Marsza Europejskiego”. 
Funkcjonariusze policji schwytali 
opozycjonistę, powołując się na fałszywe 
oskarżenia. Wcześniej Afnagiel powiedział, że 
władze wykazują chęć przeprowadzenia 
konstruktywnej dyskusji na temat 
szczegółów organizacji Marsza.

Członek Komitetu Organizacyjnego „Marsza 
Europejskiego” Wiktor Iwaszkiewicz uważa, 
ze aresztowania aktywistów są absurdalnymi 
działaniami władz, które jedynie 
uniemożliwiają nawiązanie współpracy z 
Unią Europejską. 

W. Iwaszkiewicz: To są głupie zachowania 
władz, które nie będą sprzyjały współpracy 
z krajami europejskimi. 

Proces sądowy Afnagiela odbył się przy 
zamkniętych drzwiach bez udziału adwokata. 
Za kratami aresztu śledczego przy 
ul. Akreścina obecnie znajduje się kilka 
aktywistów demokratycznych.  

Zakleimy sobie usta taśmą klejącą 

„Młody Front” wzywa wszystkich 
uczestników „Marsza Europejskiego” 
do użycia w czasie akcji taśmy klejącej.

Młodzi działacze wzywają do zaklejania sobie 
ust taśmą klejącą podczas Marsza na znak 
solidarności z więźniami politycznymi 
i represjonowanymi, na znak sprzeciwu 
reżimowi, informuje służba prasowa 
organizacji. 
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GOSPODARKA 

Czy Białoruś stanie się państwem 
morskim? 

Białoruś planuje zapewnić sobie 
dostawy ropy naftowej drogą morską. 
U celu zrealizowania danej inicjatywy 
eksperci białoruscy zaczynają badać 
możliwości wykorzystania portów 
łotewskich. 

Niedawno w Rydze temu problemowi zostało 
poświęcone spotkanie białorusko-łotewskiej 
Komisji międzyrządowej ds. współpracy 
ekonomicznej i naukowo-technicznej. 

Minister Gospodarki Białorusi Mikołaj 
Zajczenka podczas konferencji w Rydze 
oświadczył, że na razie za wcześnie 
rozmawiać o konkretnych działaniach strony 
białoruskiej w danym kierunku, jednak 
Białoruś jest zainteresowana kupnem 
łotewskich terminali morskich. 

Jeśli eksperci potwierdzą opłacalność 
wykorzystania łotewskich portów, to Mińsk 
i Ryga utworzą wspólne przedsiębiorstwo 
zarządzające terminalami. 

15 października ogrzewania w 
mieszkaniach nie zostanie włączone

Włączenie ogrzewania planowane na 
15 października odbędzie się później. 
Jak poinformowano w Ministerstwie 
Gospodarki, dokładnego terminu 
włączenia ogrzewania jeszcze nie 
ustalono. 

Zazwyczaj kaloryfery w mieszkaniach stają 
ciepłe, gdy średnia temperatura na zewnątrz 
spada i przez kilka dni utrzymuje się na 
poziomie +8 stopni, pisze „Komsomolskaja 
prawda na Białorusi”. Tym razem prognozy 
pogody nie są obiecujące. Niemniej jednak 
ogrzewanie zostanie włączone w 
przedszkolach, przychodniach oraz 
szpitalach już 9 października. 

SPOŁECZEŃSTWO 

Kary za spożywanie piwa na ulicy 

Białoruś planuje wprowadzenie 
odpowiedzialności za spożywanie piwa 
oraz innych napojów z niską 
zawartością alkoholu na ulicach 
i innych miejscach publicznych. 

Kara za tego rodzaju łamanie prawa może 
wynieść do 310 tys. rubli białoruskich. O tym 
informuje agencja prasowa Belapan. 

Poza tym, zostaną wzmożone działania 
operacyjne mające na celu wykrycie 
przemytniczych kanałów dostaw i realizacji 
produkcji alkoholowej. Organy porządkowe 
będą sprawdzały działalność osób fizycznych 
i prawnych, które już były karane za 
nielegalną produkcję i wprowadzenie do 
nielegalnego alkoholu obrotu. 

KULTURA

Białoruski „Maraton teledysków”

W ramach kampanii na rzecz obrony 
białoruskich muzyków młodzież partii 
BNF organizuje pierwszy Białoruski 
„Maraton teledysków”. 

Pod koniec października odbędzie się pokaz 
ekskluzywnych oraz najnowszych teledysków 
artystów białoruskojęzycznych. Wśród 
uczestników takie zespoły, jak NRM, 
Krambambula, Haradzkija, Stary Olsa, Zet, 
ZigZag, Nejra Dziubiel, Krok, B:N, Nowaje 
Nieba, PLAN, IQ48, Pałac, Źnicz, Bonda oraz 
inne.

Teledyski zostaną podzielone według 
nominacji na kilka kategorii, a zwycięzcy 
zostaną wyłonieni przez gości festiwalu. Poza 
konkursem odbędzie się również pokaz 
najnowszych teledysków „generałów 
ojczystego rocka”. 
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Istnieje wiele Web-sajtów, przyświęconych 
wydarzeniom w Białorusi. Jednak oni nie 
mają szeroką wiadomość w Europie 
Zachodniej, zwłaszcza wśród tych, kto zajmuje 
się formowaniem polityki wobec tego kraju. 

Natychmiast Web-serwice belarus-live.eu 
poleca cotygodniowe rozsyłki e-mailowe na 
temat Białorusi w języku polskim, angielskim, 
białoruskim i rosyjskim. Zapraszamy do 
zamówienia rozsyłek na tym sajcie.
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